

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
 ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			264,990,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			264,990,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	250.0 orang		100,000,000	

	Lokasi : KOTA MEDAN				
7911.AEF.009	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian	250.0 orang		100,000,000	
051	Diseminasi Standar Instrumen Pertanian			100,000,000	U
A	INSTRUMEN PERTANIAN YANG DIDISEMINASIKAN			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			33,200,000	PNP
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Penggandaan laporan	1.0 Keg	400,000	400,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATRA UTARA (Konsumsi dalam rangka diseminasi)	250.0 OK	40,000	10,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATRA UTARA (Kudapan dalam rangka diseminasi)	250.0 OK	10,000	2,500,000	SBM
	- Bahan pendukung praktek lapang	1.0 TRW	19,850,000	19,850,000	
	- Pencetakan bahan diseminasi	1.0 Kali	450,000	450,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			7,800,000	PNP
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	10.0 OJ	780,000	7,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			21,500,000	PNP
	(KPPN.004-Medan I)				
	> 1. Koordinasi dan Persiapan			4,300,000	
	- Uang harian (Koordinasi dan Persiapan)	5.0 OH	370,000	1,850,000	SBM
	- Penginapan (Koordinasi dan Persiapan)	4.0 OH	387,500	1,550,000	SBM
	- Transport (Koordinasi dan Persiapan)	3.0 OK	300,000	900,000	SBM
	> 2. Pelaksanaan Kegiatan (Penataan, Sosialisasi, Diseminasi)			17,200,000	
	- Uang harian (Pelaksanaan Kegiatan)	19.0 OH	370,000	7,030,000	SBM
	- Penginapan (Pelaksanaan Kegiatan)	16.0 OH	410,625	6,570,000	SBM
	- Transport (Koordinasi dan Persiapan)	12.0 OK	300,000	3,600,000	SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			37,500,000	PNP
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota	250.0 OH	150,000	37,500,000	SBM
7911.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		50,000,000	

	Lokasi : KOTA MEDAN				
7911.BDB.001	Pendampingan Lembaga Penerap Standar	1.0 Lembaga		50,000,000	
051	Pendampingan Penerapan Standar Peningkatan Mutu Produk			50,000,000	U
A	LEMBAGA PENERAP PERTANIAN YANG DIDAMPINGI			50,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	PNP
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Penjilidan dan penggandaan	1.0 Trw	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya Pengajuan Standardisasi dan surveillance - Biaya Analisis Produk/Tanaman - Pengambilan sampel - Alat ukur kadar air - Timbangan digital - Container	1.0 Kali 1.0 Kali 1.0 Kali 2.0 Buah 2.0 Buah 2.0 Buah	18,500,000 3,000,000 3,000,000 325,000 425,000 250,000	26,500,000 18,500,000 3,000,000 3,000,000 650,000 850,000 500,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) > 1. Koordinasi - Uang harian (Koordinasi dan Persiapan) - Penginapan (Koordinasi dan Persiapan) - Transport (Koordinasi dan Persiapan) > 2. Pembinaan dan Pendampingan - Uang harian (Pembinaan dan Pendampingan) - Penginapan (Pembinaan dan Pendampingan) - Satuan biaya transportasi darat			22,500,000 6,900,000 2,590,000 2,510,000 1,800,000 15,600,000 7,030,000 4,800,000 3,770,000	PNP SBM SBM SBM SBM SBM SBM
7911.BJA	<u>Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]</u>	93.0 Produk		114,990,000	
7911.BJA.009	Lokasi : KOTA MEDAN	93.0 Produk		114,990,000	
051	Laporan Hasil Uji Instrumen Pertanian			114,990,000	U
A	Pengujian Instrumen Pertanian			114,990,000	
	<i>INSTRUMEN PERTANIAN YANG DIUJI</i>			114,990,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Bahan kimia mendukung pengujian	1.0 Keg	69,490,000	69,490,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya uji profisiensi	1.0 Kali	2,500,000	2,500,000	PNP
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I) - Kalibrasi Alat	1.0 Paket	18,000,000	18,000,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Uang harian - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas - Satuan biaya transportasi darat	20.0 OH 20.0 OH 20.0 OK	370,000 505,000 375,000	25,000,000 7,400,000 10,100,000 7,500,000	PNP SBM SBM SBM
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			9,427,071,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			9,427,071,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567428)
Rp. 18,070,114,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	3.0 kegiatan		3,052,194,000	
7912.AEA.001	Lokasi : KOTA MEDAN	3.0 kegiatan		3,052,194,000	
051	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			3,052,194,000	U
A	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,341,906,000	
	PENDAMPINGAN PROGRAM STRATEGIS KEMENTERIAN PERTANIAN				
521211	Belanja Bahan			229,650,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Penjilidan dan penggandaan laporan	3.0 Eks	100,000	300,000	
	- Materi diseminasi	51.0 Eks	50,000	2,550,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATRA UTARA	3780.0 OK	45,000	170,100,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATRA UTARA	3780.0 OK	15,000	56,700,000	SBM
522141	Belanja Sewa			29,280,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatra Utara) (insidental)	24.0 HARI	1,220,000	29,280,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi			24,000,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	24.0 OJ	1,000,000	24,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I)			1,007,976,000	RM
	> Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi/pendampingan dan pengawalan/monitoring			869,476,000	
	>> 1) Mandailin Natal		0	57,150,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Madina)	54.0 OH	370,000	19,980,000	SBM
	- Penginapan (Madina)	36.0 OH	500,000	18,000,000	
	- Transport PP (Madina)	36.0 OK	420,000	15,120,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	27.0 OH	150,000	4,050,000	SBM
	>> 2) Tapanuli Selatan		0	54,090,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Tapsel)	54.0 OH	370,000	19,980,000	SBM
	- Penginapan (Tapsel)	36.0 OH	500,000	18,000,000	
	- Transport PP (Tapsel)	36.0 OK	335,000	12,060,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II (Tapsel)	27.0 OH	150,000	4,050,000	SBM
	>> 3) Tapanuli Utara		0	49,410,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Taput)	54.0 OH	370,000	19,980,000	SBM
	- Penginapan (Taput)	36.0 OH	500,000	18,000,000	
	- Transport PP (Taput)	32.0 OK	315,000	10,080,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II (Taput)	9.0 OH	150,000	1,350,000	SBM
	>> 4) Toba		0	48,030,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Toba)	54.0 OH	370,000	19,980,000	SBM
	- Penginapan (Toba)	36.0 OH	500,000	18,000,000	
	- Transport PP (Toba)	32.0 OK	300,000	9,600,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II (Toba)	3.0 OH	150,000	450,000	SBM
	>> 5) Dairi		0	47,038,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Dairi)	54.0 OH	370,000	19,980,000	SBM
	- Penginapan (Dairi)	36.0 OH	500,000	18,000,000	
	- Transport PP (Dairi)	32.0 OK	269,000	8,608,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II (Dairi)	3.0 OH	150,000	450,000	SBM
	>> 6) Humbang Hasundutan		0	48,030,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara)	54.0 OH	370,000	19,980,000	SBM
	- Penginapan (Humbahas)	36.0 OH	500,000	18,000,000	
	- Transport PP (Humbahas)	32.0 OK	300,000	9,600,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II (Humbahas)	3.0 OH	150,000	450,000	SBM
	>> 7) Pakpak Bharat		0	48,030,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Pakpak Bharat)	54.0 OH	370,000	19,980,000	SBM
	- Penginapan (Pakpak Bharat)	36.0 OH	500,000	18,000,000	
	- Transport PP (Pakpak Bharat)	32.0 OK	300,000	9,600,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	3.0 OH	150,000	450,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(567428)

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara

ALOKASI

Rp. 18,070,114,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- (Pakpak Bharat)	3.0 OH	150,000	450,000	SBM
	>> 8) Samosir		0	48,990,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Samosir)	54.0 OH	370,000	19,980,000	SBM
	- Penginapan (Samosir)	36.0 OH	500,000	18,000,000	
	- Transport PP (Samosir)	32.0 OK	330,000	10,560,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II (Samosir)	3.0 OH	150,000	450,000	SBM
	>> 9) Langkat		0	26,280,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Langkat)	36.0 OH	370,000	13,320,000	SBM
	- Transport PP (Langkat)	72.0 OK	180,000	12,960,000	
	>> 10) Kota Tanjung Balai		0	13,020,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Tj. Balai)	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Transport PP (Tj. Balai)	28.0 OK	280,000	7,840,000	
	>> 11) Kota Pematang Siantar		0	30,870,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Siantar)	36.0 OH	370,000	13,320,000	SBM
	- Penginapan (Siantar)	18.0 OH	500,000	9,000,000	
	- Transport PP (Siantar)	36.0 OK	225,000	8,100,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II (Siantar)	3.0 OH	150,000	450,000	SBM
	>> 12) Kota Tebing Tinggi		0	12,320,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (T. Tinggi)	16.0 OH	370,000	5,920,000	SBM
	- Transport PP (Tebing Tinggi)	32.0 OK	200,000	6,400,000	
	>> 13) Kota Binjai		0	10,220,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Binjai)	14.0 OH	370,000	5,180,000	SBM
	- Transport PP (Binjai)	28.0 OK	180,000	5,040,000	
	>> 14) Kota Padang Sidempuan		0	49,180,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Padang Sidimpuan)	54.0 OH	370,000	19,980,000	SBM
	- Penginapan (Sidempuan)	36.0 OH	500,000	18,000,000	
	- Transport PP (Sidempuan)	32.0 OK	350,000	11,200,000	
	>> 15) Labuhan Batu Selatan		0	50,850,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Labusel)	54.0 OH	370,000	19,980,000	SBM
	- Penginapan (Labusel)	36.0 OH	500,000	18,000,000	
	- Transport PP (Labusel)	32.0 OK	360,000	11,520,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II (Labusel)	9.0 OH	150,000	1,350,000	SBM
	>> 16) Padang Lawas		0	57,150,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Palas)	54.0 OH	370,000	19,980,000	SBM
	- Penginapan (Palas)	36.0 OH	500,000	18,000,000	
	- Transport PP (Palas)	36.0 OK	420,000	15,120,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II (Palas)	27.0 OH	150,000	4,050,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> 17) Padang Lawas Utara		0	56,250,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Paluta)	54.0 OH	370,000	19,980,000	SBM
	- Penginapan (Paluta)	36.0 OH	500,000	18,000,000	
	- Transport PP (Paluta)	36.0 OK	420,000	15,120,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II (Paluta)	21.0 OH	150,000	3,150,000	SBM
	>> 18) Tapanuli Tengah		0	5,588,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Tapteng)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Tapteng)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Tapteng)	4.0 OK	342,000	1,368,000	
	>> 19) Deli Serdang		0	7,420,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Deli Serdang)	10.0 OH	370,000	3,700,000	SBM
	- Transport PP (Deli Serdang)	20.0 OK	186,000	3,720,000	
	>> 20) Simalungun		0	11,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Simalungun)	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Penginapan (Simalungun)	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transport PP (Simalungun)	8.0 OK	420,000	3,360,000	
	>> 21) Serdang Bedagai		0	11,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Serdang Bedagai)	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Penginapan (Serdang Bedagai)	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transport PP (Serdang Bedagai)	8.0 OK	420,000	3,360,000	
	>> 22) Asahan		0	11,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Asahan)	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Penginapan (Asahan)	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transport PP (Asahan)	8.0 OK	420,000	3,360,000	
	>> 23) Batu Bara		0	11,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Batu Bara)	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Penginapan (Batu Bara)	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transport PP (Batu Bara)	8.0 OK	420,000	3,360,000	
	>> 24) Labuhan Batu Utara		0	5,900,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Labura)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Labura)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Labura)	4.0 OK	420,000	1,680,000	
	>> 25) Labuhan Batu		0	32,040,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Labuhan Batu)	36.0 OH	370,000	13,320,000	SBM
	- Penginapan (Labuhan Batu)	24.0 OH	500,000	12,000,000	
	- Transport PP (Labuhan Batu)	24.0 OK	280,000	6,720,000	
	>> 26) Karo		0	5,420,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Karo)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Penginapan (Karo)	4.0 OH	500,000	2,000,000	SBM
	- Transport PP (Karo)	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	>> 27) Sibolga		0	5,900,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Sibolga)	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Penginapan (Sibolga)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Sibolga)	4.0 OK	420,000	1,680,000	
	>> 28) Nias		0	10,620,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Nias)	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Penginapan (Nias)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Nias)	4.0 OK	1,600,000	6,400,000	
	>> 29) Nias Barat		0	10,620,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Nias Barat)	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Penginapan (Nias Barat)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Nias Barat)	4.0 OK	1,600,000	6,400,000	
	>> 30) Nias Utara		0	10,620,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Nias Utara)	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Penginapan (Nias Utara)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Nias Utara)	4.0 OK	1,600,000	6,400,000	
	>> 31) Gunung Sitoli		0	21,240,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Gunung Sitoli)	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Penginapan (Gunung Sitoli)	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transport PP (Gunung Sitoli)	8.0 OK	1,600,000	12,800,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi ke pusat			138,500,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	60.0 OH	500,000	30,000,000	
	- Penginapan	40.0 OH	600,000	24,000,000	
	- Transport PP	40.0 OK	2,000,000	80,000,000	
	- Uang Representasi Luar Kota Pejabat Eselon II	30.0 OH	150,000	4,500,000	SBM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			51,000,000	RM
B	(KPPN.004-Medan I)				
	- 18. Transport dalam rangka pendampingan, monitoring dan evaluasi Kota Medan	16.0 OH	150,000	2,400,000	SBM
	- Bantuan transport peserta	324.0 OH	150,000	48,600,000	SBM
	<u>VERIFIKASI DAN VALIDASI CPCL PROGRAM STRATEGIS KEMENTERIAN PERTANIAN</u>			239,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			19,410,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Penjilidan laporan	1.0 Eks	100,000	100,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATRA UTARA	310.0 OK	45,000	13,950,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATRA UTARA	310.0 OK	15,000	4,650,000	SBM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 Trw	710,000	710,000	

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(567428)	Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI	Rp. 18,070,114,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I) - Materai	1320.0 Lbr	10,500	13,860,000 13,860,000	RM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(567428)	Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI	Rp. 18,070,114,000	

2

[illegible]

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
 ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> 10) Tapanuli Selatan		0	11,064,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Tapsel)	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Penginapan (Tapsel)	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transport PP (Tapsel)	8.0 OK	328,000	2,624,000	
	>> 11) Pakpak Bharat		0	5,420,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Pakpak Bharat)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Pakpak Bharat)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Pakpak Bharat)	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	>> 12) Humbang Hasundutan		0	5,420,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Humbahas)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Humbang Hasundutan)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Humbang Hasundutan)	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	>> 13) Nias		0	10,620,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Nias0	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Nias)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Nias)	4.0 OK	1,600,000	6,400,000	
	>> 14) Batu Bara		0	3,360,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Batu Bara)	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Penginapan (Batu Bara)	2.0 OH	500,000	1,000,000	
	- Transport PP (Batu Bara)	4.0 OK	220,000	880,000	
	>> 15) Deli Serdang		0	2,920,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Deli Serdang)	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Transport PP (Deli Serdang)	8.0 OK	180,000	1,440,000	
	>> 16) Langkat		0	2,920,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Langkat)	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Transport PP (Langkat)	8.0 OK	180,000	1,440,000	
	>> 17) Tapanuli Utara		0	5,540,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Taput)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Tapanuli Utara)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Tapanuli Utara)	4.0 OK	330,000	1,320,000	
	>> 18) Labuhan Batu Selatan		0	5,620,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Labusel)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Labuhan Batu Selatan)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Labuhan Batu Selatan)	4.0 OK	350,000	1,400,000	
	>> 19) Labuhan Batu Utara		0	5,420,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Labura)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Labuhan Batu Utara)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Labuhan Batu Utara)	4.0 OK	300,000	1,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> 20) Karo		0	3,680,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Karo)	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Penginapan (Karo)	2.0 OH	500,000	1,000,000	
	- Transport PP (Karo)	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	>> 21) Nias Barat		0	10,620,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Nias Barat)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Nias Barat)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Nias Barat)	4.0 OK	1,600,000	6,400,000	
	>> 22) Nias Selatan		0	10,620,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Nisel)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Nias Selatan)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Nias Selatan)	4.0 OK	1,600,000	6,400,000	
	>> 23) Nias Utara		0	10,620,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Nias Utara)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Nias Utara)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Nias Utara)	4.0 OK	1,600,000	6,400,000	
	>> 24) Dairi		0	5,220,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Dairi)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Dairi)	4.0 OK	250,000	1,000,000	
	>> 25) Padang lawas		0	5,900,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Palas)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Padang lawas)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Padang lawas)	4.0 OK	420,000	1,680,000	
	>> 26) Toba		0	5,340,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Toba)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Toba)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Toba)	4.0 OK	280,000	1,120,000	
	>> 27) Kota Binjai		0	3,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Binjai)	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Penginapan (Kota Binjai)	2.0 OH	500,000	1,000,000	
	- Transport PP (Kota Binjai)	4.0 OK	180,000	720,000	
	>> 28) Padang Sidempuan		0	5,500,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Sidempuan)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Padang Sidempuan)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Padang Sidempuan)	4.0 OK	320,000	1,280,000	
	>> 29) Pematang Siantar		0	3,280,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Pematang Siantar)	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- Penginapan (Pematang Siantar)	2.0 OH	500,000	1,000,000	SBM
	- Transport PP (Pematang Siantar)	4.0 OK	200,000	800,000	
	>> 30) Kota Tanjung Balai		0	3,280,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Tanjung Balai)	4.0 OH	370,000	1,480,000	SBM
	- Penginapan (Kota Tanjung Balai)	2.0 OH	500,000	1,000,000	
	- Transport PP (Kota Tanjung Balai)	4.0 OK	200,000	800,000	
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			1,350,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- 31) Dalam rangka verifikasi dna validasi Kota Medan	9.0 OH	150,000	1,350,000	SBM
	KOORDINASI PENDAYAGUNAAN PENYULUH			1,471,288,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			397,851,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Fotocopy bahan koordinasi	604.0 Lbr	250	151,000	
	- Percetakan materi diseminasi	24.0 EKS	50,000	1,200,000	
	- Penjilidan dan Penggandaan Laporan	5.0 EKS	100,000	500,000	
522141	- Makan Rapat Biasa SUMATRA UTARA	6600.0 OK	45,000	297,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa SUMATRA UTARA	6600.0 OK	15,000	99,000,000	SBM
	<u>Belanja Sewa</u>			26,300,000	RM
522151	(KPPN.004-Medan I)				
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatra Utara) (insidental)	15.0 HARI	1,220,000	18,300,000	SBM
	- Sewa tenda/ fasilitas pertemuan	1.0 Kali	8,000,000	8,000,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			18,000,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	18.0 OJ	1,000,000	18,000,000	SBM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(567428)	Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI	Rp. 18,070,114,000	

[illegible]

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> 10) Kota Tanjung Balai		0	10,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Kota Tanjung Balai)	12.0 OH	370,000	4,440,000	SBM
	- Penginapan (Kota Tanjung Balai)	6.0 OH	500,000	3,000,000	
	- Transport PP (Kota Tanjung Balai)	12.0 OK	280,000	3,360,000	
	>> 11) Kota Pematang Siantar		0	16,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Kota Pematang Siantar)	20.0 OH	370,000	7,400,000	SBM
	- Penginapan (Kota Pematang Siantar)	10.0 OH	500,000	5,000,000	
	- Transport PP (Kota Pematang Siantar)	20.0 OK	220,000	4,400,000	
	>> 12) Kota Tebing Tinggi		0	6,160,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Kota Tebing Tinggi)	8.0 OH	370,000	2,960,000	SBM
	- Transport PP (Kota Tebing Tinggi)	16.0 OK	200,000	3,200,000	
	>> 13) Kota Binjai		0	7,300,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Kota Binjai)	10.0 OH	370,000	3,700,000	SBM
	- Transport PP (Kota Binjai)	20.0 OK	180,000	3,600,000	
	>> 14) Kota Padang Sidemupuan		0	22,480,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Kota Padang Sidemupuan)	24.0 OH	370,000	8,880,000	SBM
	- Penginapan (Kota Padang Sidemupuan)	16.0 OH	500,000	8,000,000	
	- Transport PP (Kota Padang Sidemupuan)	16.0 OK	350,000	5,600,000	
	>> 15) Labuhan Batu Selatan		0	28,300,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Labuhan Batu Selatan)	30.0 OH	370,000	11,100,000	SBM
	- Penginapan (Labuhan Batu Selatan)	20.0 OH	500,000	10,000,000	
	- Transport PP (Labuhan Batu Selatan)	20.0 OK	360,000	7,200,000	
	>> 16) Padang Lawas		0	35,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Padang Lawas)	36.0 OH	370,000	13,320,000	SBM
	- Penginapan (Padang Lawas)	24.0 OH	500,000	12,000,000	
	- Transport PP (Padang Lawas)	24.0 OK	420,000	10,080,000	
	>> 17) Padang Lawas Utara		0	35,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Padang Lawas Utara)	36.0 OH	370,000	13,320,000	SBM
	- Penginapan (Padang Lawas Utara)	24.0 OH	500,000	12,000,000	
	- Transport PP (Padang Lawas Utara)	24.0 OK	420,000	10,080,000	
	>> 18) Asahan		0	26,100,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Asahan)	30.0 OH	370,000	11,100,000	SBM
	- Penginapan (Asahan)	20.0 OH	500,000	10,000,000	
	- Transport PP (Asahan)	20.0 OK	250,000	5,000,000	
	>> 19) Serdang Bedagai		0	19,680,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Serdang Bedagai)	24.0 OH	370,000	8,880,000	SBM
	- Penginapan (Serdang Bedagai)	12.0 OH	500,000	6,000,000	
	- Transport PP (Serdang Bedagai)	24.0 OK	200,000	4,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> 20) Simalungun		0	21,216,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Simalungun)	24.0 OH	370,000	8,880,000	SBM
	- Penginapan (Simalungun)	12.0 OH	500,000	6,000,000	
	- Transport PP (Simalungun)	24.0 OK	264,000	6,336,000	
	>> 21) Labuhan Batu		0	32,040,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Labuhan Batu)	36.0 OH	370,000	13,320,000	SBM
	- Penginapan (Labuhan Batu)	24.0 OH	500,000	12,000,000	
	- Transport PP (Labuhan Batu)	24.0 OK	280,000	6,720,000	
	>> 22) Tapanuli Tengah		0	33,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Tapanuli Tengah)	36.0 OH	370,000	13,320,000	SBM
	- Penginapan (Tapanuli Tengah)	24.0 OH	500,000	12,000,000	
	- Transport PP (Tapanuli Tengah)	24.0 OK	345,000	8,280,000	
	>> 23) Batu Bara		0	30,720,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Batu Bara)	36.0 OH	370,000	13,320,000	SBM
	- Penginapan (Batu Bara)	24.0 OH	500,000	12,000,000	
	- Transport PP (Batu Bara)	24.0 OK	225,000	5,400,000	
	>> 24) Karo		0	30,120,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Karo)	36.0 OH	370,000	13,320,000	SBM
	- Penginapan (Karo)	24.0 OH	500,000	12,000,000	
	- Transport PP (Karo)	24.0 OK	200,000	4,800,000	
	>> 25) Labuhan Batu Utara		0	32,520,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Labuhan Batu Utara)	36.0 OH	370,000	13,320,000	SBM
	- Penginapan (Labuhan Batu Utara)	24.0 OH	500,000	12,000,000	
	- Transport PP (Labuhan Batu Utara)	24.0 OK	300,000	7,200,000	
	>> 26) Sibolga		0	5,745,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Sibolga)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Sibolga)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Sibolga)	4.0 OK	381,250	1,525,000	
	>> 27) Gunung Sitoli		0	10,620,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Gunung Sitoli)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Gunung Sitoli)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Gunung Sitoli)	4.0 OK	1,600,000	6,400,000	
	>> 28) Nias		0	10,620,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Nias)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Nias)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Nias)	4.0 OK	1,600,000	6,400,000	
	>> 29) Nias Barat		0	10,620,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Nias Barat)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan (Nias Barat)	4.0 OH	500,000	2,000,000	SBM
	- Transport PP (Nias Barat)	4.0 OK	1,600,000	6,400,000	
	>> 30) Nias Utara		0	10,620,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Nias Utara)	6.0 OH	370,000	2,220,000	SBM
	- Penginapan (Nias Utara)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Nias Utara)	4.0 OK	1,600,000	6,400,000	
	>> 31) Nias Selatan		0	10,620,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Nias Selatan)	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Penginapan (Nias Selatan)	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	- Transport PP (Nias Utara)	4.0 OK	1,600,000	6,400,000	SBM
	>> 32) Deli Serdang		0	16,324,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Deli Serdang)	22.0 OH	370,000	8,140,000	
	- Transport PP (Deli Serdang)	44.0 OK	186,000	8,184,000	SBM
	> Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi ke pusat			120,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	54.0 OH	500,000	27,000,000	
	- Penginapan	36.0 OH	600,000	21,600,000	SBM
	- Transport PP	36.0 OK	2,000,000	72,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.004-Medan I)			200,100,000	RM
	- 33) Satuan biaya transport Kota Medan	14.0 OH	150,000	2,100,000	SBM
	- Transport lokal dalam rangka koordinasi	1320.0 OH	150,000	198,000,000	SBM
7912.AEA	Koordinasi[Penambahan alokasi dari SABA 999.08 ke 9A]	1.0 kegiatan		500,000,000	
7912.AEA.001	Lokasi : KOTA MEDAN				
052	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		500,000,000	U
A	Pelaksanaan Pendampingan Pemulihan Dampak Bencana			500,000,000	
	<i>Pendampingan dan Pengawasan Bantuan Bencana</i>			500,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			8,750,000	RM
	- Penjilidan dan penggandaan laporan/proposal	3.0 Eks	100,000	300,000	SBM
	- Fotocopy dan dokumentasi	200.0 Kali	250	50,000	
	- Makan Rapat Biasa SUMATRA UTARA	168.0 OK	40,000	6,720,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATRA UTARA	168.0 OK	10,000	1,680,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			10,200,000	RM
	- Upah Harian Lepas	90.0 OH	100,000	9,000,000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan pendampingan di lapang	2.0 Paket	600,000	1,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.004-Medan I)			4,800,000	
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatra Utara)	4.0 HARI	1,200,000	4,800,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.004-Medan I)			473,850,000	RM
	> Dalam Rangka Koordinasi, Identifikasi/ Survey lokasi Terdampak Bencana			101,340,000	
	>> 1. Mandailing Natal		0	11,820,000	
	- Uang Harian (Madina)	15.0 OH	300,000	4,500,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Madina)	12.0 OH	400,000	4,800,000	SBM
	- Transport PP (Madina)	6.0 OK	420,000	2,520,000	
	>> 2. Tapanuli Tengah		0	11,370,000	
	- Uang Harian (Tapanuli Tengah)	15.0 OH	300,000	4,500,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Tapanuli Tengah)	12.0 OH	400,000	4,800,000	SBM
	- Transport PP (Tapanuli Tengah)	6.0 OK	345,000	2,070,000	
	>> 3. Tapanuli Selatan		0	11,268,000	
	- Uang Harian (Tapanuli Selatan)	15.0 OH	300,000	4,500,000	SBM
	- Transport PP (Tapanuli Selatan)	6.0 OK	328,000	1,968,000	
	- Biaya Penginapan (Tapanuli Selatan)	12.0 OH	400,000	4,800,000	SBM
	>> 4. Tapanuli Utara		0	11,280,000	
	- Uang Harian (Tapanuli Utara)	15.0 OH	300,000	4,500,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Tapanuli Utara)	12.0 OH	400,000	4,800,000	SBM
	- Transport PP (Tapanuli Utara)	6.0 OK	330,000	1,980,000	
	>> 5. Padang Sidempuan		0	11,268,000	
	- Uang Harian (Padang Sidempuan)	15.0 OH	300,000	4,500,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Padang Sidempuan)	12.0 OH	400,000	4,800,000	SBM
	- Transport PP (Padang Sidempuan)	6.0 OK	328,000	1,968,000	
	>> 6. Langkat		0	4,116,000	
	- Uang Harian (Langkat)	6.0 OH	300,000	1,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Langkat)	3.0 OH	400,000	1,200,000	SBM
	- Transport PP (Langkat)	6.0 OK	186,000	1,116,000	
	>> 7. Deli Serdang		0	4,116,000	
	- Uang Harian (Seli Serdang)	6.0 OH	300,000	1,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Deli Serdang)	3.0 OH	400,000	1,200,000	SBM
	- Transport PP (Deli Serdang)	6.0 OK	186,000	1,116,000	
	>> 8. Asahan		0	4,554,000	
	- Uang Harian (Asahan)	6.0 OH	300,000	1,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Asahan)	3.0 OH	400,000	1,200,000	SBM
	- Transport PP (Asahan)	6.0 OK	259,000	1,554,000	
	>> 9. Tebing Tinggi		0	3,018,000	
	- Uang Harian (Tebing Tinggi)	6.0 OH	300,000	1,800,000	SBM
	- Transport PP (Tebing Tinggi)	6.0 OK	203,000	1,218,000	
	>> 10. Batu Bara		0	4,350,000	
	- Uang Harian (Batu Bara)	6.0 OH	300,000	1,800,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(567428)

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara

ALOKASI

Rp. 18,070,114,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Penginapan (Batu Bara)	3.0 OH	400,000	1,200,000	SBM
	- Transport PP (Batu Bara)	6.0 OK	225,000	1,350,000	
	>> 11. Serdang Bedagai		0	4,200,000	
	- Uang Harian (Serdang Bedagai)	6.0 OH	300,000	1,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Serdang Bedagai)	3.0 OH	400,000	1,200,000	SBM
	- Transport PP (Serdang Bedagai)	6.0 OK	200,000	1,200,000	
	>> 12. Humbang Hasundutan		0	6,900,000	
	- Uang Harian (Humbang Hasundutan)	9.0 OH	300,000	2,700,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Humbang Hasundutan)	6.0 OH	400,000	2,400,000	SBM
	- Transport PP (Humbang Hasundutan)	6.0 OK	300,000	1,800,000	
	>> 13. Binjai		0	6,180,000	
	- Uang Harian (Binjai)	9.0 OH	300,000	2,700,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Binjai)	6.0 OH	400,000	2,400,000	SBM
	- Transport PP (Binjai)	6.0 OK	180,000	1,080,000	
	>> 14. Pakpak Bharat		0	6,900,000	
	- Uang Harian (Pakpak Bharat)	9.0 OH	300,000	2,700,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Pakpak Bharat)	6.0 OH	400,000	2,400,000	SBM
	- Transport PP (Pakpak Bharat)	6.0 OK	300,000	1,800,000	
	> Dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan Pendampingan dan Pengawasan			343,310,000	
	>> 1. Mandailing Natal		0	56,640,000	
	- Uang Harian (Madina)	80.0 OH	300,000	24,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Madina)	48.0 OH	400,000	19,200,000	SBM
	- Transport PP (Madina)	32.0 OK	420,000	13,440,000	
	>> 2. Tapanuli Tengah		0	54,240,000	
	- Uang Harian (Tapanuli Tengah)	80.0 OH	300,000	24,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Tapanuli Tengah)	48.0 OH	400,000	19,200,000	SBM
	- Transport PP (Tapanuli Tengah)	32.0 OK	345,000	11,040,000	
	>> 3. Tapanuli Selatan		0	53,696,000	
	- Uang Harian (Tapanuli Selatan)	80.0 OH	300,000	24,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Tapanuli Selatan)	48.0 OH	400,000	19,200,000	SBM
	- Transport PP (Tapanuli Selatan)	32.0 OK	328,000	10,496,000	
	>> 4. Tapanuli Utara		0	28,320,000	
	- Uang Harian (Tapanuli Utara)	36.0 OH	300,000	10,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Tapanuli Utara)	24.0 OH	400,000	9,600,000	SBM
	- Transport PP (Tapanuli Utara)	24.0 OK	330,000	7,920,000	
	>> 5. Padang Sidempuan		0	30,048,000	
	- Uang Harian (Padang Sidempuan)	40.0 OH	300,000	12,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Padang Sidempuan)	32.0 OH	400,000	12,800,000	SBM
	- Transport PP (Padang Sidempuan)	16.0 OK	328,000	5,248,000	
	>> 6. Langkat		0	16,464,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(09)

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

UNIT KERJA

(567428)

Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara

ALOKASI

Rp. 18,070,114,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian (Langkat)	24.0 OH	300,000	7,200,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Langkat)	12.0 OH	400,000	4,800,000	SBM
	- Transport PP (Langkat)	24.0 OK	186,000	4,464,000	
	>> 7. Deli Serdang		0	12,348,000	
	- Uang Harian (Seli Serdang)	18.0 OH	300,000	5,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Deli Serdang)	9.0 OH	400,000	3,600,000	SBM
	- Transport PP (Deli Serdang)	18.0 OK	186,000	3,348,000	
	>> 8. Asahan		0	9,108,000	
	- Uang Harian (Asahan)	12.0 OH	300,000	3,600,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Asahan)	6.0 OH	400,000	2,400,000	SBM
	- Transport PP (Asahan)	12.0 OK	259,000	3,108,000	
	>> 9. Tebing Tinggi		0	6,036,000	
	- Uang Harian (Tebing Tinggi)	12.0 OH	300,000	3,600,000	SBM
	- Transport PP (Tebing Tinggi)	12.0 OK	203,000	2,436,000	
	>> 10. Batu Bara		0	13,050,000	
	- Uang Harian (Batu Bara)	18.0 OH	300,000	5,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Batu Bara)	9.0 OH	400,000	3,600,000	SBM
	- Transport PP (Batu Bara)	18.0 OK	225,000	4,050,000	
	>> 11. Serdang Bedagai		0	12,600,000	
	- Uang Harian (Serdang Bedagai)	18.0 OH	300,000	5,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Serdang Bedagai)	9.0 OH	400,000	3,600,000	SBM
	- Transport PP (Serdang Bedagai)	18.0 OK	200,000	3,600,000	
	>> 12. Humbang Hasundutan		0	27,000,000	
	- Uang Harian (Humbang Hasundutan)	36.0 OH	300,000	10,800,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Humbang Hasundutan)	27.0 OH	400,000	10,800,000	SBM
	- Transport PP (Humbang Hasundutan)	18.0 OK	300,000	5,400,000	
	>> 13. Binjai		0	12,360,000	
	- Uang Harian (Binjai)	18.0 OH	300,000	5,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Binjai)	12.0 OH	400,000	4,800,000	SBM
	- Transport PP (Binjai)	12.0 OK	180,000	2,160,000	
	>> 14. Pakpak Bharat		0	11,400,000	
	- Uang Harian (Pakpak Bharat)	18.0 OH	300,000	5,400,000	SBM
	- Biaya Penginapan (Pakpak Bharat)	6.0 OH	400,000	2,400,000	SBM
	- Transport PP (Pakpak Bharat)	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi ke pusat			29,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	16.0 OH	500,000	8,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan	12.0 OH	500,000	6,000,000	SBM
	- Transport PP	8.0 OK	1,900,000	15,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.004-Medan I) - Uang Harian dalam Rangka Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan (Kota Medan)	16.0 OH	150,000	2,400,000 2,400,000	RM SBM
7912.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	2673.5 Unit		256,203,000	
7912.CAG.006	Lokasi : KOTA MEDAN Benih Sumber Tanaman Pangan Lainnya Spesifik Lokasi	3.5 Unit		90,506,000	U
052	Benih Sumber Jagung Spesifik Lokasi			90,506,000	
A	PERSIAPAN PRODUKSI BENIH SUMBER JAGUNG SPESIFIK LOKASI (3.5 Ton)			1,871,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.004-Medan I)			1,871,000	RM
	- Plang kegiatan (Uk. 160 cm x 120 cm)	2.0 Buah	300,000	600,000	
	- Plang nama (60 cm x 40 cm)	4.0 Buah	35,000	140,000	
	- Fotocopi	236.0 Lbr	250	59,000	
	- Penjilidan	5.0 Eks	100,000	500,000	
	- Bahan pendukung	1.0 Trw	286,000	286,000	
	- Terpal 4x10 m	1.0 Trw	286,000	286,000	
B	PELAKSANAAN PRODUKSI BENIH SUMBER JAGUNG SPESIFIK LOKASI (3.5 Ton)			88,635,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.004-Medan I)			51,755,000	RM
	- Biaya Pengolahan Tanah	60.0 OH	100,000	6,000,000	
	- Biaya tanam	53.0 OH	100,000	5,300,000	
	- Biaya Pemeliharaan Tanaman	98.0 OH	100,000	9,800,000	
	- Biaya Roguing	38.0 OH	100,000	3,800,000	
	- Biaya Panen dan pengangkutan hasil panen	117.0 OH	100,000	11,700,000	
	- Biaya Pengolahan/Prosesing Benih	143.0 OH	100,000	14,300,000	
	- Biaya Sertifikasi	1.0 Trw	855,000	855,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.004-Medan I)			34,214,000	RM
	- Bahan Sarana Produksi	2.5 Ha	10,700,000	26,750,000	
	- Bahan Penunjang	2.5 Ha	2,985,600	7,464,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.004-Medan I)			1,106,000	RM
	- Biaya kirim	70.0 Kg	15,800	1,106,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
 ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) Pelaksanaan Kegiatan (koordinasi dan survey lokasi, > pelaksanaan dan monitoring) di Kab. Deli Serdang dan Kab. Karo - Uang harian (Koordinasi dan Sosialisasi) - Penginapan (Koordinasi dan Sosialisasi) - Transport (Koordinasi dan Sosialisasi)	2.0 OH 1.0 OH 2.0 OK	300,000 360,000 300,000	1,560,000 1,560,000 600,000 360,000 600,000	RM
7912.CAG.007	Benih Sumber Tanaman Hortikultura Lainnya Spesifik Lokasi	1270.0 Unit		119,767,000	
051	Benih Sumber Bawang Merah Spesifik Lokasi			119,767,000	U
A	PERSIAPAN PRODUKSI BENIH SUMBER BAWANG MERAH SPESIFIK LOKASI (1270 Kg)			62,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Plang kegiatan (Uk. 160 cm x 120 cm) - Plang nama 60 cm x 40 cm) - Fotocopi - Penjilidan	1.0 Buah 1.0 Buah 30.0 Lbr 1.0 Eks	20,000 6,000 200 30,000	20,000 6,000 6,000 30,000	RM
B	PELAKSANAAN PRODUKSI BENIH SUMBER BAWANG MERAH SPESIFIK LOKASI (1270 Kg)			119,705,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya Persiapan benih - Biaya pengolahan tanah - Biaya Perawatan Tanaman - Biaya Panen - Biaya Pasca Panen - Biaya Sertifikasi	20.0 OH 115.0 OH 58.0 OH 51.0 OH 12.5 OH 1.0 Trw	100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 20,000	2,000,000 11,500,000 5,800,000 5,100,000 1,250,000 20,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.004-Medan I) - Bahan Sarana Produksi - Bahan Penunjang - Bahan pendukung	1.0 Trw 1.0 Trw 1.0 Trw	85,766,500 475,000 716,000	85,766,000 475,000 716,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya kirim	1500.0 Kg	4,500	6,750,000 6,750,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) > Perjalanan dalam rangka koordinasi, survei lokasi, pelaksanaan dan monitoring kegiatan produksi benih - Uang harian - Transport	1.0 OH 1.0 OK	180,000 148,000	328,000 180,000 148,000	RM
7912.CAG.009	Bibit Sumber Peternakan Lainnya Spesifik Lokasi	1400.0 Unit		45,930,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
 ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Bibit Sumber Ayam KUB Spesifik Lokasi			45,930,000	U
A	<i>PERSIAPAN PRODUKSI BIBIT SUMBER AYAM SPESIFIK LOKASI (1400 Ekor)</i>			20,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			20,000	RM
	- Penjilidan	1.0 Eks	20,000	20,000	
B	<i>PELAKSANAAN PRODUKSI BIBIT SUMBER AYAM SPESIFIK LOKASI (1400 Ekor)</i>			45,910,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.004-Medan I)			45,800,000	RM
	- Bahan Sarana Produksi	2000.0 Ekor	22,875	45,750,000	
	- Bahan pendukung	1.0 Trw	50,000	50,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			110,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka pelaksanaan			110,000	
	- Uang harian	1.0 OH	60,000	60,000	
	- Transport	1.0 OK	50,000	50,000	
7912.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	118.0 Unit		4,287,636,000	

7912.RAG.005	Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi	59.0 Unit		1,033,683,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			6,708,000	
A	<i>UNIT BENIH SUMBER PADI SPESIFIK LOKASI (FS) (20 Ton)</i>			2,001,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			2,001,000	RM
	- Plang Merek Besar (uk.160 cm x 120 cm)	1.0 Buah	400,000	400,000	
	- Plang Merek Varietas Kecil (60 cm x 40 cm)	15.0 Buah	40,000	600,000	
	- Fotocopi	204.0 Lbr	250	51,000	
	- Penjilidan	2.0 Eks	100,000	200,000	
	- Konsumsi Dalam rangka persiapan tanam	10.0 OK	30,000	300,000	
	- Snack Dalam rangka persiapan tanam	10.0 OK	7,500	75,000	
	- Konsumsi Dalam rangka persiapan panen	10.0 OK	30,000	300,000	
	- Snack Dalam rangka persiapan panen	10.0 OK	7,500	75,000	
B	<i>UNIT BENIH SUMBER PADI SPESIFIK LOKASI (SS) (39 Ton)</i>			4,707,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			4,707,000	RM
	- Plang kegiatan (Uk. 160 cm x 120 cm)	5.0 Buah	250,000	1,250,000	
	- Plang nama (60 cm x 40 cm)	11.0 Buah	40,000	440,000	
	- Fotocopi	60.0 Lbr	250	15,000	
	- Penjilidan	4.0 Eks	113,000	452,000	
	- Konsumsi Rapat Pelaksanaan Kegiatan	51.0 OK	40,000	2,040,000	
	- Snack Rapat Pelaksanaan Kegiatan	51.0 OK	10,000	510,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
 ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			1,026,975,000	U
A	<i>UNIT BENIH SUMBER PADI SPESIFIK LOKASI (FS) (20 Ton)</i>			<i>418,738,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			194,560,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Persiapan Biaya pembersihan lahan, pemilahan/sortasi benih, persiapan lhn pesemaian, dan tabur benih	175.0 OH	100,000	17,500,000	
	- Biaya Pengolahan Tanah (2 kali olah tanah sistem borong)	14.0 HA	1,240,000	17,360,000	
	- Biaya Tanam dan menyisip tanaman (menyisisp 2 kali)	7.0 HA	2,500,000	17,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan Tanaman	477.0 OH	100,000	47,700,000	
	- Biaya Roguing	150.0 OH	100,000	15,000,000	
	- Biaya Panen dan pengangkutan hasil panen	250.0 OH	100,000	25,000,000	
	- Biaya Pengolahan/Prosesing Benih	545.0 OH	100,000	54,500,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u>			209,800,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Bahan Sarana Produksi	7.0 Ha	22,600,000	158,200,000	
	- Bahan Penunjang	7.0 Ha	6,150,000	43,050,000	
	- Pembelian Benih Sumber FS	225.0 Kg	38,000	8,550,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			2,678,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Biaya kirim benih 225 kg	1.0 Keg	2,420,000	2,420,000	
	- Biaya Sertifikasi	1.0 Keg	258,000	258,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			11,700,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	> Perjalanan dinas dlm Koordinasi dan Sosialisasi Kabupaten Deli Serdang			4,500,000	
	- Uang harian (Koordinasi dan Sosialisasi)	5.0 OH	270,000	1,350,000	
	- Penginapan (Koordinasi dan Sosialisasi)	5.0 OH	360,000	1,800,000	
	- Transport (Koordinasi dan Sosialisasi)	5.0 OH	270,000	1,350,000	
	> Perjalanan dinas dlm rangka Pelaksanaan Kegiatan Kabupaten Deli Serdang			7,200,000	
	- Uang harian (Pelaksanaan Kegiatan)	8.0 OH	270,000	2,160,000	
	- Penginapan (Pelaksanaan Kegiatan)	8.0 OH	360,000	2,880,000	
	- Transport (Pelaksanaan Kegiatan)	8.0 OH	270,000	2,160,000	
B	<i>UNIT BENIH SUMBER PADI SPESIFIK LOKASI (SS) (39 Ton)</i>			<i>608,237,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Persiapan Biaya pembersihan lahan, pemilahan/sortasi benih, persiapan lhn pesemaian, dan tabur benih - Biaya Pengolahan Tanah - Biaya Tanam - Biaya Pemeliharaan Tanaman - Biaya Roguing - Biaya Panen dan pengangkutan hasil panen - Biaya Pengolahan/Prosesing Benih	252.0 OH 398.0 OH 242.0 OH 900.0 OH 100.0 OH 700.0 OH 1026.0 Keg	100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000	25,200,000 39,800,000 24,200,000 90,000,000 10,000,000 70,000,000 102,600,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.004-Medan I) - Bahan Sarana Produksi - Bahan Penunjang - Bahan Pendukung Kegiatan	10.0 Ha 10.0 Ha 1.0 Trw	16,837,100 4,845,000 5,035,000	168,371,000 48,450,000 5,035,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya kirim - Biaya Sertifikasi	250.0 Kg 1.0 Keg	5,000 2,147,000	1,250,000 2,147,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) > Perjalanan dinas dlm Koordinasi dan Sosialisasi Kabupaten Deli Serdang - Uang harian (Koordinasi dan Sosialisasi) - Penginapan (Koordinasi dan Sosialisasi) - Transport (Koordinasi dan Sosialisasi) > Perjalanan dinas dlm rangka Pelaksanaan Kegiatan Kabupaten Deli Serdang - Uang harian (Pelaksanaan Kegiatan) - Penginapan (Pelaksanaan Kegiatan) - Transport (Pelaksanaan Kegiatan)	6.0 OH 4.0 OH 4.0 OH 18.0 OH 26.0 OH 23.0 OH	270,000 360,000 270,000 258,000 300,000 200,000	1,620,000 1,440,000 1,080,000 4,644,000 7,800,000 4,600,000	RM
7912.RAG.006	Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi	12.0 Unit		295,398,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi			944,000	
A	UNIT BENIH SUMBER KEDELAI SPESIFIK LOKASI (12 Ton) (pendukung)			944,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Plang kegiatan (Uk. 160 cm x 120 cm) - Plang nama (60 cm x 40 cm) - Fotocopi - Penjilidan	1.0 Buah 5.0 Buah 176.0 Lbr 3.0 Eks	400,000 40,000 250 100,000	400,000 200,000 44,000 300,000	RM
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Kedelai Spesifik Lokasi			294,454,000	U
A	UNIT BENIH SUMBER KEDELAI SPESIFIK LOKASI (12 Ton)			294,454,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	(utama) <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Persiapan Biaya pembersihan lahan, pemilahan/sortasi benih, persiapan lhn pesemaian, dan tabur benih - Biaya Tanam - Biaya Pemeliharaan Tanaman - Biaya Roguing - Biaya Panen dan pengangkutan hasil panen - Biaya Pengolahan/Prosesing Benih - Biaya Sertifikasi	151.0 OH 180.0 OH 225.0 OH 30.0 OH 108.0 OH 110.0 OH 1.0 Trw	100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 299,000	80,699,000 15,100,000 18,000,000 22,500,000 3,000,000 10,800,000 11,000,000 299,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.004-Medan I) - Bahan Sarana Produksi - Bahan Penunjang	15.0 Ha 15.0 Ha	9,432,600 3,702,000	141,489,000 55,530,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya kirim	822.0 Kg	17,500	14,385,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) > Perjalanan dinas dlm rangka Koordinasi dan Sosialisasi di Kabupaten Langkat, Kab. Deli Serdang, Kab. Serdang Bedagai, Kab. Simlaun - Uang harian (Koordinasi dan Sosialisasi) - Penginapan (Koordinasi dan Sosialisasi) - Transport (Koordinasi dan Sosialisasi) > Perjalanan dinas dlm rangka Pelaksanaan Kegiatan Kabupaten Deli Serdang - Uang harian (Pelaksanaan Kegiatan) - Penginapan (Pelaksanaan Kegiatan) - Transport (Pelaksanaan Kegiatan)	1.0 OH 1.0 OH 1.0 OH 4.0 OH 2.0 OH 2.0 OH	121,000 40,000 120,000 202,500 360,000 270,000	281,000 121,000 40,000 120,000 2,070,000 810,000 720,000 540,000	RM
7912.RAG.007	Benih Sumber Bawang Putih Spesifik Lokasi	47.0 Unit		2,958,555,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Bawang Putih Spesifik Lokasi			1,197,000	
A	<i>PRODUKSI BENIH SUMBER BAWANG PUTIH SPESIFIK LOKASI (48 Ton) (pendukung)</i>			1,197,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Plang kegiatan (Uk. 160 cm x 120 cm) - Plang nama (60 cm x 40 cm) - Fotocopi - Penjilidan	1.0 Buah 9.0 Buah 248.0 Lbr 5.0 Eks	400,000 40,000 250 75,000	400,000 360,000 62,000 375,000	RM
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Bawang Putih Spesifik Lokasi			2,957,358,000	U
A	<i>PRODUKSI BENIH SUMBER BAWANG PUTIH SPESIFIK LOKASI (47 Ton)</i>			2,957,358,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Persiapan Biaya pembersihan lahan, pemilahan/sortasi benih, persiapan lhn pesemaian, dan tabur benih - Biaya Pengolahan Tanah - Biaya Tanam - Biaya Pemeliharaan Tanaman - Biaya Roguing - Biaya Panen dan pengangkutan hasil panen - Biaya Pengolahan/ Prosesing Benih - Sertifikasi - Bahan pendukung	1136.0 OH 1864.0 OH 1266.0 OH 2700.0 OH 1196.0 OH 900.0 OH 1000.0 OH 1.0 Trw 1.0 Trw	100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 8,093,000 4,654,000	1,018,947,000 113,600,000 186,400,000 126,600,000 270,000,000 119,600,000 90,000,000 100,000,000 8,093,000 4,654,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.004-Medan I) - Bahan Sarana Produksi - Bahan Penunjang	12.0 Ha 12.0 Ha	115,000,000 38,015,000	1,380,000,000 456,180,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya kirim	4800.0 Kg	7,000	33,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) > Perjalanan dalam rangka koordinasi dan survei lokasi Ke Kabupaten Toba (Bawang Putih) - Uang harian (Koordinasi) - Penginapan (Koordinasi) - Transport (Koordinasi) Perjalanan dalam rangka pelaksanaan dan monitoring kegiatan produksi benih Ke Kabupaten Toba (Bawang putih) > - Uang harian (Pelaksanaan Kegiatan) - Penginapan (Pelaksanaan Kegiatan) - Transport (Pelaksanaan Kegiatan)	25.0 OH 8.0 OH 10.0 OH 80.0 OH 60.0 OH 40.0 OH	304,000 400,000 312,900 270,000 371,700 270,000	13,929,000 7,600,000 3,200,000 3,129,000 54,702,000 21,600,000 22,302,000 10,800,000	RM
7912.SDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>	1.0 produk		1,331,038,000	
7912.SDA.006	Lokasi : KOTA MEDAN Produk Teknologi Terapan Pertanian Adaptif dan Modern	1.0 produk		1,331,038,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			717,000	
A	TEKNOLOGI TERAPAN PERTANIAN ADAPTIF DAN MODERN			717,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Foto copy - Pengadaan Laporan, dokumentasi - Konsumsi pertemuan - snack pertemuan - Plang kegiatan	20.0 Lbr 5.0 Eks 1.0 OK 1.0 OK 1.0 Buah	250 50,000 50,000 12,000 400,000	717,000 5,000 250,000 50,000 12,000 400,000	RM
052	Perakitan/Perekayasaan			100,441,000	U
A	TEKNOLOGI TERAPAN PERTANIAN ADAPTIF DAN MODERN			100,441,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Persiapan Biaya pembersihan lahan, pemilahan/sortasi benih, persiapan lahan pesemaian, dan tabur benih - Biaya Pengolahan Tanah (borong 2 kali olah) - Biaya Tanam dan menyisip (borongan) - Biaya Pemeliharaan Tanaman - Biaya Roguing - Biaya Panen - Biaya Pengangkutan hasil panen - Biaya Pengolahan/Prosesing Benih - Bahan pendukung	32.0 OH 3.0 HA 3.0 HA 95.0 OH 40.0 OH 80.0 OH 47.0 OH 93.0 OH 1.0 Trw	100,000 1,200,000 1,500,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 331,000	47,131,000 3,200,000 3,600,000 4,500,000 9,500,000 4,000,000 8,000,000 4,700,000 9,300,000 331,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.004-Medan I) - Bahan Sarana Produksi - Bahan Penunjang - Pembelian benih	3.0 Ha 1.0 Trw 155.0 Kg	12,882,000 9,500,000 14,000	50,316,000 38,646,000 9,500,000 2,170,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Biaya pengiriman	1.0 Trw	591,000	591,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) > Perjalanan dalam rangka koordinasi - Uang Harian (koordinasi) 1.0 OH 60,000 60,000 - Transpot (koordinasi) 1.0 OK 133,000 133,000 > Perjalanan dalam rangka pendampingan pengelolaan lahan - Uang Harian (pendampingan pengelolaan lahan) 1.0 OH 120,000 120,000 - Transpot (pengelolaan lahan) 1.0 OK 133,000 133,000 - Penginapan (pengelolaan lahan) 1.0 OK 53,000 53,000 > Perjalanan dalam rangka pendampingan tanam - Uang Harian (pendampingan tanam) 1.0 OH 180,000 180,000 - Transpot (pendampingan tanam) 1.0 OH 180,000 180,000 - Penginapan (pendampingan tanam) 1.0 OH 120,000 120,000 > Perjalanan dalam rangka pendampingan pemeliharaan - Uang Harian (pendampingan pemeliharaan) 1.0 OH 180,000 180,000 - transpot (pendampingan pemeliharaan) 1.0 OK 180,000 180,000 - Penginapan (pendampingan pemeliharaan) 1.0 OH 120,000 120,000 > Perjalanan dalam rangka pendampingan processing - Uang Harian (pendampingan panen) 1.0 OH 180,000 180,000 - transpot (pendampingan panen) 1.0 OK 180,000 180,000 - Penginapan (pendampingan panen) 1.0 OH 120,000 120,000 > Perjalanan dalam rangka pendampingan processing - Uang Harian (pendampingan prosesing) 1.0 OH 60,000 60,000 - transpot (pendampingan prosesing) 1.0 OK 60,000 60,000 - Penginapan (pendampingan prosesing) 1.0 OH 40,000 40,000 > Perjalan dinas luar propinsi Sumut - Uang Harian (luar propinsi) 1.0 OH 64,000 64,000 - transpot (PP) 1.0 OK 190,000 190,000 - Penginapan 1.0 OH 50,000 50,000			2,403,000	RM
053	Uji Terap dan Adaptasi			1,229,880,000	U
A	TEKNOLOGI TERAPAN PERTANIAN ADAPTIF DAN MODERN			160,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) > Perjalanan dalam rangka monev - Uang harian (monev) 1.0 OH 60,000 60,000 - Transpot (monev) 1.0 OK 60,000 60,000 - Penginapan(monev) 1.0 OH 40,000 40,000			160,000	RM
B	PILOTING PERAKITAN DAN MODERNISASI KAWASAN PADI SKALA LUAS DI PROVINSI SUMATERA UTARA (100 HA)			1,229,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Aplikasi pupuk organik saat olah tanah (12 OH/Ha x 99 Ha) - Biaya penyemprotan pembenah tanah (drone) (1 kali/ha x 100 ha) - Biaya penyemprotan herbisida pratumbuh (drone) (1 kali/ha x 100 ha) - Aplikasi Dolomit/kaptan (12 OH/ha x 100 ha) - Biaya tanam - Biaya penyulaman dan penyiangan I (20 OH/ ha x 99 ha) - Biaya pengendalian hama penyakit tanaman (drone) selama 4 kali (4 kali/ha x 99 ha) - Biaya pemupukan ketiga (drone) (1 kali x 99 ha) - Biaya penyemprotan pupuk cair (drone) selama 4 kali (4 kali/ha x 100 ha)	 1188.0 OH 99.0 HA 99.0 HA 1188.0 OH 99.0 HA 2000.0 OH 400.0 Kali 100.0 HA 400.0 Kali	 80,000 300,000 300,000 80,000 600,000 80,000 300,000 300,000 300,000	738,880,000 95,040,000 29,700,000 29,700,000 95,040,000 59,400,000 160,000,000 120,000,000 30,000,000 120,000,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.004-Medan I) - POC Foliar (4 Ltr x 100 ha) - SP36 (50 kg x 100 ha) - Drum Seeder [1 unit x 100 HA] - TBS (plastik pagar) [1 Unit x 100 HA]	 400.0 Ltr 5000.0 Kg 100.0 Unit 100.0 Unit	 300,000 16,000 2,000,000 840,000	484,000,000 120,000,000 80,000,000 200,000,000 84,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) > 1) Persiapan tanam - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) - Transport PP (persiapan tanam) > 2) Pendampingan fase vegetatif - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Pendampingan fase vegetatif) - Transport PP (Pendampingan fase vegetatif) > 3) Pendampingan fase generatif - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Pendampingan fase generatif) - Transport PP (Pendampingan fase generatif) > 4) Panen - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara) (Panen) - Transport PP (Panen)	 3.0 OH 3.0 OK 3.0 OH 3.0 OK 3.0 OH 3.0 OK 3.0 OH 3.0 OK	 370,000 200,000 370,000 200,000 370,000 200,000 370,000 200,000	6,840,000 1,710,000 1,110,000 600,000 1,710,000 1,110,000 600,000 1,710,000 1,110,000 600,000 1,710,000 1,110,000 600,000	RM SBM SBM SBM SBM
018.09.WA 6918 6918.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	 4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	 	8,378,053,000 8,378,053,000 8,371,648,000	
6918.EBA.962	Lokasi : SUMATERA UTARA Layanan Umum	1.0 Layanan		113,089,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			113,089,000	U
A	PERPUSTAKAAN			3,944,000	
521211	Belanja Bahan			3,662,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan	1.0 Keg	112,000	112,000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OK	40,000	400,000	
	- Snack Pelaksanaan Kegiatan	10.0 OK	10,000	100,000	
	- Penjilidan Laporan	1.0 TRW	200,000	200,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	2.0 TRW	1,425,000	2,850,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			230,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Uang harian	1.0 OH	90,000	90,000	
	- Biaya Penginapan	1.0 OH	80,000	80,000	
	- Biaya transportasi	1.0 OK	60,000	60,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			52,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Perjalanan pelaksanaan koordinasi dan sinkronisasi data	1.0 OH	52,000	52,000	
B	KEARSIPAN			4,935,000	
521211	Belanja Bahan			4,660,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan	1.0 Trw	10,000	10,000	
	- Penjilidan laporan	1.0 Trw	200,000	200,000	
	- Bahan pendukung Kegiatan	2.0 TRW	2,225,000	4,450,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			230,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara)	1.0 OH	90,000	90,000	
	- Penginapan	1.0 OH	80,000	80,000	
	- Transport	1.0 OK	60,000	60,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			45,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Perjalanan dalam kota	1.0 OH	45,000	45,000	
C	LAYANAN KEPEGAWAIAN			10,675,000	
521211	Belanja Bahan			9,775,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Fotocopy dan Dokumentasi	1.0 Keg	25,000	25,000	
	- Bahan pendukung Kegiatan	1.0 Trw	9,350,000	9,350,000	
	- Penjilidan dan pengiriman	1.0 Trw	400,000	400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			900,000	RM
	- Uang harian	1.0 OH	360,000	360,000	
	- Penginapan	1.0 OH	360,000	360,000	
	- Transport	1.0 OH	180,000	180,000	
D	LAYANAN KEUANGAN			12,513,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			8,409,000	RM
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan	1.0 KEG	50,000	50,000	
	- Penjilidan dan pengiriman	1.0 Trw	526,000	526,000	
	- Konsumsi pelaksanaan kegiatan	15.0 OK	40,000	600,000	
	- Snack pelaksanaan kegiatan	15.0 OK	10,000	150,000	
	- Bahan pendukung Kegiatan	1.0 Trw	7,083,500	7,083,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			4,104,000	RM
	- Uang harian [2 Org x 3 Hari x 2 Kali]	12.0 OH	300,000	3,600,000	
	- Penginapan	1.0 OH	264,000	264,000	
	- Transport [1 Org x 1 Hari x 1 Kali]	1.0 OK	240,000	240,000	
E	LAYANAN KERUMAHTANGGAAN, KEARSIPAN, PERLENGKAPAN			17,710,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			17,060,000	RM
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan	1.0 KEG	160,000	160,000	
	- Bahan pendukung Kegiatan	2.0 Trw	7,700,000	15,400,000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	30.0 OK	40,000	1,200,000	
	- Snack Pelaksanaan Kegiatan	30.0 OK	10,000	300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			650,000	RM
	- Uang harian	1.0 OH	195,000	195,000	
	- Penginapan	1.0 OH	260,000	260,000	
	- Transport	1.0 OK	195,000	195,000	
F	FASILITASI MANAJEMEN PENGUATAN AKUNTABILITAS KINERJA			11,447,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			7,840,000	
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan	1.0 KEG	10,000	10,000	
	- Penjilidan dan Pengiriman Laporan	1.0 Trw	350,000	350,000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan	52.5 OK	40,000	2,100,000	
	- Snack Pelaksanaan Kegiatan	52.5 OK	10,000	525,000	
	- Bahan Pendukung Lainnya	1.0 Trw	4,855,000	4,855,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - langganan meeting online berbayar	1.0 Trw	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) > Perjalanan dalam provinsi - Uang harian (dalam provinsi) [1 Org x 1 Hari x 1 Kali] - Penginapan (dalam provinsi) [1 Org x 1 Hari x 1 Kali] - Transport (dalam provinsi) [1 Org x 1 Kali] > Perjalanan dinas ke luar Sumut - Uang harian (luar Sumut) [1 Org x 1 Hari x 1 Kali] - Penginapan (luar Sumut) [1 Org x 1 Hari x 1 Kali] - Transport (luar Sumut) [1 Org x 1 Kali]	1.0 OH 1.0 OH 1.0 OK	270,000 240,000 270,000	270,000 240,000 270,000 1,827,000 387,000 300,000 1,140,000	RM
G	<u>SINKRONISASI KEGIATAN</u>			6,584,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan - Penjilidan dan Pengiriman Laporan - Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan - Snack Pelaksanaan Kegiatan	1.0 KEG 1.0 Trw 50.0 OK 50.0 OK	292,000 292,000 40,000 10,000	292,000 292,000 2,000,000 500,000	2 RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) - Honorarium Moderator	1.0 OJ 1.0 ORKAL	360,000 140,000	360,000 140,000	SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Uang harian (dalam provinsi) [2 Org x 2 Hari x 1 Kali] - Penginapan (dalam provinsi) [2 Org x 2 Hari x 1 Kali] - Transport (dalam provinsi) [2 Org x 2 Kali]	4.0 OH 4.0 OH 4.0 OK	270,000 300,000 180,000	1,080,000 1,200,000 720,000	RM
H	<u>LAYANAN MANAJEMEN SDM</u>			2,310,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan - Konsumsi - Snack - Bahan pendukung	1.0 Trw 1.0 OK 10.0 OK 1.0 Trw	20,000 40,000 10,000 800,000	20,000 40,000 100,000 800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Uang harian (dalam provinsi) - Penginapan (dalam provinsi) - Transport (dalam provinsi) <i>PENGLOLAAN PENDAYAGUNAAN HASIL PERAKITAN DAN MODERNISASI PERTANIAN</i>	2.0 OH 2.0 OH 2.0 OK	202,500 270,000 202,500	1,350,000 405,000 540,000 405,000 2,825,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan - Penjilidan dan Pengiriman Laporan - Bahan Pendukung Lainnya - Konsumsi Pelaksanaan Kegiatan - Snack Pelaksanaan Kegiatan	1.0 KEG 1.0 Trw 1.0 Trw 10.0 OK 25.0 OK	25,000 250,000 1,075,000 50,000 5,000	1,975,000 25,000 250,000 1,075,000 500,000 125,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Uang harian (dalam provinsi) - Penginapan (dalam provinsi) - Transport (dalam provinsi) <i>LAYANAN DISEMINASI DAN PENERAPAN MODERNISASI PERTANIAN</i>	1.0 OH 1.0 OH 1.0 OK	255,000 340,000 255,000	850,000 255,000 340,000 255,000 15,534,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan - Konsumsi Kegiatan - Snack Kegiatan - Penjilidan dan penggandaan - Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 KEG 10.0 OK 101.0 OK 1.0 TRW 2.0 Trw	100,000 40,400 10,000 170,000 6,700,000	15,084,000 100,000 404,000 1,010,000 170,000 13,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) > Belanja Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) - Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Kabupaten	1.0 OH 1.0 OH 1.0 OK	135,000 180,000 135,000	450,000 450,000 135,000 180,000 135,000	RM
K	<i>UNIT PENGLOLAAN GRATIFIKASI</i>			3,392,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan - Pencetakan Poster dan Banner - Bahan pendukung	1.0 KEG 1.0 Trw 1.0 Trw	292,000 1,800,000 800,000	2,892,000 292,000 1,800,000 800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			500,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Uang harian (dalam provinsi)	1.0 OH	180,000	180,000	
	- Penginapan (dalam provinsi)	1.0 OH	200,000	200,000	
	- Transport (dalam provinsi)	1.0 OK	120,000	120,000	
L	<i>SISTEM PENGENDALIAN INTERNAL (SPI) DAN MANAJEMEN RESIKO INDEKS (MRI)</i>			21,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			7,540,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan	1.0 KEG	140,000	140,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1.0 Trw	7,300,000	7,300,000	
	- Konsumsi Rapat Pelaksanaan Kegiatan	2.0 OK	40,000	80,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			180,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	1.0 OJ	180,000	180,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			13,500,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Uang harian (dalam provinsi)	27.0 OH	150,000	4,050,000	
	- Penginapan (dalam provinsi)	27.0 OH	200,000	5,400,000	
	- Transport (dalam provinsi)	27.0 OK	150,000	4,050,000	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		8,252,355,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			5,141,472,000	
A	<i>PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN PNS</i>			<i>4,643,701,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u>			3,164,089,000	
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,737,058,000	2,737,058,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	219,144,000	219,144,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	207,887,000	207,887,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u>			70,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	62,000	62,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u>			210,411,000	RM
	(KPPN.004-Medan I)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	180,660,000	180,660,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,189,000	15,189,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,562,000	14,562,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	57,239,000 4,864,000 4,408,000	66,511,000 57,239,000 4,864,000 4,408,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	32,885,000 3,005,000 1,800,000	37,690,000 32,885,000 3,005,000 1,800,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	245,771,000 19,748,000 18,033,000	283,552,000 245,771,000 19,748,000 18,033,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	6,164,000 13,365,000 11,898,000	31,427,000 6,164,000 13,365,000 11,898,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	155,776,000	155,776,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Uang Makan PNS Gol II [3 Org x 12 Bln x 22 Hari] - Belanja Uang Makan PNS Gol III [47 Org x 12 Bln x 22 Hari] - Belanja Uang Makan PNS Gol IV [4 Org x 12 Bln x 22 Hari]	792.0 OH 12408.0 OH 1056.0 OH	35,000 37,000 41,000	530,112,000 27,720,000 459,096,000 43,296,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	54,455,000 4,800,000 4,800,000	64,055,000 54,455,000 4,800,000 4,800,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.004-Medan I) - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III - Uang Lembur Golongan IV	402.0 OJ 2550.0 OJ 385.0 OJ	24,000 30,000 36,000	100,008,000 9,648,000 76,500,000 13,860,000	RM
B	GAJI PEGAWAI PEMERINTAH DENGAN PERJANJIAN KERJA (PPPK)			497,771,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	308,170,000 17,887,000 14,417,000	340,474,000 308,170,000 17,887,000 14,417,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Pembulatan PPPK - Belanja Pembulatan PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	6,000 1,000 1,000	8,000 6,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	28,163,000 1,789,000 1,442,000	31,394,000 28,163,000 1,789,000 1,442,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Tunjangan Anak PPPK - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	5,572,000 396,000 310,000	6,278,000 5,572,000 396,000 310,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	46,745,000 2,955,000 2,380,000	52,080,000 46,745,000 2,955,000 2,380,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	18,697,000	18,697,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.004-Medan I) - Belanja Uang makan PPPK [5 Org x 12 Bln x 22 Hari]	1320.0 OH	37,000	48,840,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,110,883,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			1,716,540,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.004-Medan I) - Honorarium PPNPN [25 Org x 13 Bln] - Belanja Pakaian Satpam dan Perlengkapan - Belanja Pakaian Seragam dan Atribut Pegawai ASN dan P3K - Belanja Pakaian Seragam PPNPN - Konsumsi Pertemuan/Jamuan delegasi/Misi/Tamu - Snack Pertemuan/Jamuan delegasi/Misi/Tamu - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sumatera Utara) - Bahan pendukung operasional Pimpinan/ Manajemen Kantor/kelompok Fungsional - Honor Outsourcing [10 Org x 13 Bln]	325.0 OB 6.0 Stell 62.0 Stell 26.0 Stell 480.0 OK 480.0 OK 62.0 OT 4.0 Trw 130.0 OB	2,700,000 1,200,000 1,000,000 1,000,000 40,000 10,000 1,510,000 5,000,000 2,500,000	877,500,000 7,200,000 62,000,000 26,000,000 19,200,000 4,800,000 93,620,000 20,000,000 325,000,000	RM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.004-Medan I) - Makanan Penambahan Daya Tahan Tubuh (Petugas Laboratorium) (Sumatera Utara)	1060.0 OH	19,000	20,140,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.004-Medan I) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp250 juta s.d. Rp500 juta) - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [3 Org x 12 Bln] - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang [3 Org x 12 Bln]	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 36.0 OB	1,180,000 1,150,000 470,000 440,000 410,000 300,000 180,000	14,160,000 13,800,000 5,640,000 5,280,000 4,920,000 10,800,000 6,480,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Pembayaran upah harian lepas (UHL)	1000.0 OH	100,000	100,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.004-Medan I) - Bahan pendukung pengelolaan pemeliharaan lahan	1.0 Keg	100,000,000	100,000,000	RM
B	PEMELIHARAAN GEDUNG DAN BANGUNAN			592,267,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Pemeliharaan akreditasi ISO 9001 - Pemeriksaan kesehatan rutin petugas Laboratorium	1.0 Thn 7.0 Org	35,000,000 2,000,000	35,000,000 14,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.004-Medan I)			219,260,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Medan)	1600.0 M2	76,000	121,600,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Gurgur)	250.0 M2	76,000	19,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor (Pasar Miring)	150.0 M2	76,000	11,400,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Laboratorium	250.0 M2	76,000	19,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Rumah Jabatan)	250.0 M2	76,000	19,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Medan)	1000.0 M2	9,500	9,500,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Pasar Miring)	400.0 M2	9,500	3,800,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Gurgur)	400.0 M2	9,500	3,800,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan (Mess)	160.0 M2	76,000	12,160,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.004-Medan I)			324,007,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan mesin pemotong rumput	6.0 Unit	570,000	3,420,000	
	- Biaya Pemeliharaan komputer dan laptop	25.0 Unit	475,000	11,875,000	
	- Pemeliharaan AC Split	30.0 UNIT	475,000	14,250,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 Unit	380,000	7,600,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	62.0 Peg	76,000	4,712,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatera Utara)	10.0 UNIT	22,800,000	228,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatera Utara)	8.0 UNIT	1,900,000	15,200,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	5.0 UNIT	1,330,000	6,650,000	
	- Pemeliharaan jaringan internet dan server	1.0 Thn	32,300,000	32,300,000	
C	LANGGANAN DAYA DAN JASA			494,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.004-Medan I)			360,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 Bln	30,000,000	360,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.004-Medan I)			2,400,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 Bln	200,000	2,400,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.004-Medan I)			72,000,000	RM
	- Langganan Air Bersih PDAM	12.0 Bln	6,000,000	72,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			60,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 Bln	5,000,000	60,000,000	
D	OPERASIONAL TERNAK			204,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			204,000,000	RM
	- Konsentrat Layer	8000.0 Kg	11,000	88,000,000	
	- Jagung	12000.0 Kg	6,500	78,000,000	
	- Dedak	5200.0 Kg	5,000	26,000,000	
	- Bahan Pendukung (vitamin, Vaksin dll)	4.0 TRW	3,000,000	12,000,000	
E	TAMAN AGROSTANDAR			66,000,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			66,000,000	
	- Upah Harian Lepas	450.0 HOK	80,000	36,000,000	
	- Bahan Pendukung mendukung Keg. Taman Agrostandar	1.0 TRW	30,000,000	30,000,000	
F	OPERASIONAL LABORATORIUM			37,676,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I)			37,676,000	RM
	- Bahan pendukung	1.0 TRW	37,676,000	37,676,000	
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		4,129,000	U
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			4,129,000	
A	PENGLOLAAN INFORMASI PUBLIK			4,129,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I)			3,585,000	
	- Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan	1.0 KEG	25,000	25,000	
	- Bahan Pendukung	1.0 Kali	3,255,000	3,255,000	RM
	- Makan dan Rapat Biasa Sumatera Utara	5.0 OK	40,000	200,000	
	- Snack dan Rapat Biasa Sumatera Utara	1.0 OK	5,000	5,000	
	- Penjilidan dan Pengiriman Laporan	1.0 Keg	100,000	100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I)			544,000	
	> Belanja Perjalanan Dalam Rangka Luar Kota			314,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara)	1.0 OH	64,000	64,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA)	1.0 OH	60,000	60,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Kabupaten	1.0 OK	190,000	190,000	
	> Belanja Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan			230,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara)	1.0 OH	90,000	90,000	U
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA)	1.0 OH	80,000	80,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Kabupaten	1.0 OK	60,000	60,000	
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		2,075,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			2,075,000	
A	LAYANAN BMN			2,075,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BRMP SUMUT T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567428) Balai Besar Penerapan Modernisasi Pertanian Sumatera Utara
 ALOKASI Rp. 18,070,114,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan - Penjilidan, pengiriman laporan - Bahan pendukung Kegiatan	1.0 KEG 5.0 Keg 4.0 TRW	5,000 30,000 400,000	1,755,000 5,000 150,000 1,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) > Belanja Perjalanan dalam Rangka Pelaksanaan Kegiatan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatera Utara) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATERA UTARA) - Satuan biaya transportasi darat dari Medan ke Kabupaten	1.0 OH 1.0 OH 1.0 OK	120,000 80,000 120,000	320,000 120,000 80,000 120,000	RM
6918.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		6,405,000	
6918.EBD.Z25	Lokasi : KOTA MEDAN				
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	2.0 Rekomendasi		6,405,000	
A	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			6,405,000	U
	<i>MONITORING DAN EVALUASI</i>			6,405,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.004-Medan I) - Fotocopy dan Dokumentasi dan Penggandaan - Bahan Pendukung Kegiatan - Konsumsi Rapat Pelaksanaan Kegiatan - Snack Rapat Pelaksanaan Kegiatan	1.0 KEG 1.0 Trw 2.0 OK 10.0 OK	150,000 4,450,000 50,000 2,500	150,000 4,450,000 100,000 25,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.004-Medan I) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	1.0 OJ	180,000	180,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.004-Medan I) - Uang harian (dalam provinsi) - Penginapan (dalam provinsi) - Transport (dalam provinsi)	2.0 OH 2.0 OH 2.0 OK	225,000 300,000 225,000	1,500,000 450,000 600,000 450,000	SBM RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Medan, 18 Agustus 2026
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

MULYONO. SP., MM.
 NIP. 197305102001121001